
 

2023年３月 

お客さま各位 

株式会社 福井銀行 

 

証書式定期預金のお取扱い終了について 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、福井銀行では、「サステナビリティ基本方針」に基づく SDGs の視点を踏まえた紙使用量

削減による環境負担の軽減を目的に、2023 年７月３日（月）より、証書式による新たな定期預

金のお預りを終了させていただくことになりましたので、お知らせいたします。 

 

すでに証書式の定期預金をお持ちで、定期預金の満期日が未到来の場合は、引続き証書をお

持ちいただけますが、満期日到来による繰越およびご継続手続きの際には通帳式に変更させていた

だきます。 

 

なお、対象となる預金商品は下記のとおりです。 

 

お客さまには何卒ご理解を賜りますとともに、今後とも福井銀行をご愛顧いただきますよう、宜しくお

願いいたします。 
 

記 

 
【対象となる預金商品】 

対象となる預金 商品名 

定期預金 

① スーパー定期（単利型） 

② スーパー定期（複利型） 

③ スーパー定期（福祉年金アップ） 

④ 退職金プレミアム定期 

⑤ 年金ハッピー定期 

⑥ バランスパック定期 

⑦ 健康づくり応援定期 

⑧ 自由金利型定期預金 

 

以 上 


